² sit BeCaLdMgPf; est MjTc

³ -moniali BeLdMgPf; -monialibus Tc

⁴ *in mg.* BeCaMgPfTc, *in text* Ea(*after* *insc.*) Vo(*adding* clxxx); *om.* CbEgLmMhMqOaPtTbVp

⁵ papa et *add.* Pt

⁶ Hiltribaldo BeCaEgLfLjLmOaPf; Hildribaldo CbLdMq; Hiltibaldo Mg; Histribaldo Pt; Hatribaldo Rf; Hiltrigaldo Tb; Atribaldo Tc; Hyltribaldo Vo; Tibaldo Vp

⁷ est *add.* MgTc, *om.* *BeCaCbLdLfLjLmMhMkPfPtTbVo

⁸ -asset *BeCaPfTbTc; -asse Mg

⁹ sit ut *CaCbLdLfLjLmMgMkTbTc; *an obsc. corr.* Pf

¹⁰ nonna *BeCbDbLdLfLjLmOaObOdRaTbMigne; sanctimoniali CaEgMgMjTcVm; una EaLgBrant; nunna MhMkMmMqOePfVo; *om.* Mo; non Of; monacha Pt; nuana (*with abbrev. mark over*) Sl; nona Wc

¹¹ Dei *BeCbLdLfLjLmMgMkPfPtTbVo; *om.* CaMjTc

¹² -eretur *BeCaMgMjMkPfTbTc; -etur CbLjLmPtVo

¹³ hoc *MkPfTbTcVo; quod hoc BeCa; hec LfLm; quod MgMj

ponderis hoc peccatum esse videtur¹⁵ ante oculos eterni iudicis, quod facientem inter idolatrie servos constituet¹⁶, et¹⁷ divino ministerio altaris abiciet¹⁸, licet ante peracta penitentia reconciliatus sit Deo.

ID 7.129b]

¹⁴ *obsc. corr.* Ld

¹⁵ esse videtur BeLdLfLjMgMjMkPfPtTbVo; videtur esse Ca; videtur Oa; esse videatur Tc

¹⁶ -uet BeCaMgMjMkPfPtTc; -uit *Tb

¹⁷ a *add.* Tc, *om.* *CaCbLdLfLjLmMgPfTb

¹⁸ -ciet BeCaMgMjPfPtTcVo; -cit MkTb

194¹

[*Quod abbatissa nec virginem nec viduam² debeat velare*]³. *Ex decretis⁴ Euticiani⁵ pape, cap. xiii⁶*

⁷Nihilominus etiam⁸ in quibusdam locis inolitum⁹ invenimus usum¹⁰ stultitie plenum, et ecclesiastice auctoritati contrarium, eo quod videlicet¹¹ nonnulli abbatisse, et aliquae ex sanctimonialibus, viduis et puellis virginibus, contra fas velum imponere presumant. Et ideo nonnulli iniuste velate putant¹² se liberius¹³ suis¹⁴ carnalibus desideriis¹⁵ posse inservire, et suas voluntates explere¹⁶. Quapropter statuimus ut si abbatissa aut quelibet¹⁷ sanctimonialis post hanc definitionem in tantam audaciam proruperit, ut aut viduam aut puellam virginem velare presumpserit, iudicio canonico usque ad satisfactionem subdatur.

ID 7.38] +C 20 q 2 c 3 from Statuimus ut si

¹ *om.* Lc

² virg. nec vid. BeCaLdPf; vid. nec virg. EaMgMjTc

³ *in mg.* BeCaLdMgMjPfTc, *in text* Ea(*no insc.*); xix. (*om.* Lj) De viduis *in mg.* BdLj; Ut nulla abbatissa vel monialis viduis, puellis, virginibus velum imponere presumat clxxxxi Vo; *om.* CbEgLfMqOaPtTbVp

⁴ Ex decr. *om.* Mj

⁵ Euticiani *BeCaCbLf(?)LjMgPtQaTb; Eutaciani EgLdLmPf; Eutichii Tc; Cuticiani Vo

⁶ cap. xiii *BeMgPfPtTbTcVo; xiii Ca; xiiii Lf; *om.* Mq

⁷ Si *add.* Oa

⁸ etiam *CaMgPfTbTc; et Lf